Los  proyectos  regionales  hasta
$2,000,000.00  (Dos  millones  de
pesos 00/100 M.N.).

   

Apoyo  para  la  construcción  de  Planes  de
Justicia Integral.

No existe monto mínimo.
Hasta  $2,000,000.00  (Dos
millones  00/100  M.N.)  por
comunidad.
Hasta  $15,000,000.00  (Quince
millones  00/100 M.N.)  por Pueblo
o Región Indígena.

Apoyo  para  la  especialización  en  derechos
indígenas,  así  como  de  derechos  de  las
mujeres indígenas y afromexicanas.

No existe monto mínimo.
Hasta  $4,000,000.00  (Cuatro
millones  de  pesos  00/100  M.N.)

[...]

acorde  a  las  necesidades  del
proyecto.

Proyectos de transformación para cadenas de
valor: Dirigido a comunidades y  localidades  con
experiencia  colectiva  en  la  producción,
organización y comercialización.

De $400,000.00 (Cuatrocientos mil
pesos  00/100  M.N.),  hasta
$1,500,000.00  (Un  millón
quinientos mil pesos 00/100 M.N.)
dependiendo  de  los  alcances  del
proyecto.
Se  podrá  destinar  hasta  el  siete
por  ciento  (7%)  de  asistencia
técnica,  correspondiente  al  monto
total del apoyo INPI, la cual deberá
ser  acorde  a  las  necesidades  del
proyecto.

Proyectos  Comunitarios
de  Turismo  de
Naturaleza.

Plan de Negocios.
Único apoyo para  la  formulación de un  proyecto
que  defina  objetivos  y  las  diversas  etapas  del
desarrollo turístico.

Hasta  $150,000.00  (Ciento
cincuenta mil pesos 00/100 M.N.).

Apoyo  a  iniciativas  que
cuenten  con  vocación
para  el  desarrollo  de
productos  y  servicios
turísticos.

Infraestructura y Equipamiento.
Único apoyo para infraestructura, rehabilitación y
equipamiento  de  proyectos  comunitarios  de

[...]

reducción  de  riesgos  de
los  sistemas  naturales  y
humanos ante  los  efectos
del cambio climático.

Proyectos  de  Inicio:  Apoyo  para  acciones  de
conservación,  protección,  recuperación,
mantenimiento  y/o  manejo  sustentable  de
ecosistemas.

Hasta  $350,000.00  (Trescientos
cincuenta mil pesos 00/100 M. N.).
Se podrá destinar hasta el diez por
ciento (10%) de asistencia  técnica,
correspondiente al monto  total del
apoyo  INPI,  la  cual  deberá  ser
acorde  a  las  necesidades  del
proyecto.

Proyectos  de  Fortalecimiento:  Apoyo  a  la

[...]

jurisdicción del Estado o porque su libertad
implique la posibilidad de gozar otros derechos
fundamentales.

Apoyo  para  la  interpretación  y  traducción  en
lenguas  indígenas,  así  como  para  peritajes sobre
identidad e institucionalidad indígena.

No existe monto mínimo.
Hasta  $1,200  (Un  mil  doscientos  pesos
00/100 M.N.) por interpretación y hasta
$1,000.00  (Un  mil  pesos  00/100  M.N.)  por
concepto de hospedaje y alimentación para el
intérprete o traductor al día, más transporte al
lugar de la diligencia.
Hasta  $500.00  (Quinientos  pesos  00/100